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سال بیست ویکم      شماره  ۴۹۳۲  جهانجهان
گزارش

آغاز مجمع عمومي 
سازمان ملل

در  کشــورها  ســران  ســخنرانی 
هفتاد و نهمیــن مجمع عمومی ســازمان 
ملل در مقر این نهاد واقع در نیویورک روز 
گذشــته در حالی آغاز شد که جهان درگیر 
چندین نزاع خونیــن به ویژه در خاورمیانه 

است.
آنتونیــو گوترش در ســخنان خود در 
زمان گشــایش این نشســت، به وضعیت 
فاجعه بــار در غــزه و تنــش روزافزون در 
مرزهای لبنان با اســرائیل و نیز ادامه نبرد 

خونین میان روسیه و اوکراین اشاره کرد.
دبیر کل سازمان ملل از بالا رفتن سطح 
«مصونیت از کیفر» در جهان ابراز نگرانی 
کرد. او با یــادآوری مرگ حدود ۲۰۰ نفر از 
کارکنان ســازمان ملل در غزه، از درگیری 
در مناطق دیگــر جهان از جمله اوکراین و 
تشــدید بی عدالتی و فقر در افغانســتان و 
آفریقا سخن گفت و بر لزوم برقراری صلح 

در جهان تأکید کرد.
نخستین ســخنران این نشست پس از 
سخنرانی گوترش، ایناســیو لولا داسیلوا، 

رئیس جمهور برزیل بود .
چپ گرای  رئیس جمهور  داسیلوا،  لولا 
برزیل، ســخنان خود را در مجمع عمومی 
سازمان ملل با تبریک به هیئت فلسطینی 
کــه برای اولیــن بار به عنــوان عضو ناظر 
در این جلســه حضــور دارند، آغــاز کرد. 
رئیس جمهور برزیل گفت ســال گذشــته 
شاهد بیشترین درگیری های نظامی از زمان 

پایان جنگ جهانی دوم بوده ایم.
لولا گفت در اوکرایــن درگیری نظامی 
رو بــه گســترش اســت و چشــم اندازی 
از آتش بــس وجــود نــدارد. او گفت این 
درگیری هــا یــادآور ســخت ترین روزهای 
جنگ ســرد اســت که جهان را به آستانه 
درگیــری اتمــی رســاند. لــولا داســیلوا 
همچنین به بحران های ناشی از تغییرات 
آب و هوایی، سیل ها و توفان های بی سابقه 
اشــاره کرد و گفت منطقه آمازون شــاهد 
یک خشک سالی بی سابقه است. داسیلوا 
از وضعیــت رو بــه افول دموکراســی در 
جهــان انتقاد کرد و گفت دموکراســی ها 
باید بــه انتظارات بحق کســانی که دیگر 
گرسنگی، بی عدالتی، بی کاری و خشونت را 
نمی پذیرند، پاسخ دهند. او خواهان اصلاح 
ساختار سازمان ملل و عضویت کشورهای 
در حال توســعه و کشورهای آفریقایی در 

نهادهایی مانند شورای امنیت شد.
پــس از رئیس جمهــور برزیــل، جــو 
بایــدن، رئیس جمهــوری ایــالات متحده 
آمریکا، در آخرین سخنرانی خود به عنوان 

رئیس جمهور آمریکا پشت تریبون رفت.
جنگ غزه و جبهه دیگری که هم اکنون 
میان اسرائیل و حزب االله لبنان در خاور میانه 
گشــوده شــده  و نیز ادامه جنــگ خون بار 
روســیه و اوکراین به طور قطع از مهم ترین 
موضوعــات مورد بحــث در بســیاری از 

سخنرانی های این دوره خواهند بود.

پس از خونین ترین حملات اســرائیل بــه لبنان از زمان 
جنگ اســرائیل و حزب االله در سال ۲۰۰۶، حملات همچنان 
ادامه دارد و به گفته مقامــات لبنانی، «بیش از ۵۵۰ نفر از 
جملــه بیش از ۱۰۰ زن و کودک شــهید و ۱۸۰۰ نفر زخمی 
شــدند». اســرائیل ادعا می کند مواضع حــزب االله را هدف 
گرفته اســت و تمام خانه هایی که در حمله ویران شــدند، 
محل اختفای تســلیحات حــزب االله لبنان بودنــد. ارتش 
اســرائیل به ساکنان جنوب و شــرق لبنان هشدار داده بود 
که پیش از حملات هوایی گســترده علیه حزب االله، مناطق 
حســاس را تخلیه کنند. در پی این هشدار، هزاران لبنانی از 
جنوب این کشور گریختند و بزرگراه اصلی بیرون شهر بندری 

صیدا بزرگ ترین موج مهاجرت از سال ۲۰۰۶ را شاهد بود. نیروهای اسرائیل اعلام کردند در حملات 
دوشنبه و سه شنبه حدود ۱۶۰۰ موضع حزب االله را هدف گرفته اند.

نجیب میقاتی، نخســت وزیر موقت لبنان، در جلســه کابینه این حملات را مصداق نسل کشی 
تمام عیار دانست. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، گفته که «روزهای سختی» در پیش دارد و 
از مردم خواست تا پایان این کارزار متحد بمانند. او در پیامی که پس از ارزیابی مقر نظامی اسرائیل 
در تل آویو منتشر شد، گفت: «قول دادم که توازن امنیتی و توازن قوا را در شمال تغییر بدهم و این 

دقیقا همان کاری است که در حال انجامش هستم ».
ارتش اسرائیل پیش تر از ساکنان جنوب لبنان که با شمال اسرائیل هم مرز هستند، خواسته بود  
خانه ها و ساختمان هایی را که حزب االله در آنها سلاح انبار کرده تخلیه کنند. ارتش افزود که قرار 
اســت «حملات گسترده ای» علیه این گروه انجام بدهد. این اطلاعیه متعاقب تبادل آتش سنگین 
طرفین در ۲۲ سپتامبر منتشر شد. ارتش اسرائیل اعلام کرد در مناطقی که هدف حمله هوایی واقع 
شــده اند، انفجارهای ثانویه رخ داده است که نشان می دهد ساختمان های هدف  گرفته شده برای 
ذخیره سلاح استفاده می شدند. حزب االله در پاسخ به حملاتی که به شهادت یک فرمانده ارشد و 
ده ها عضو خود انجامید، با حدود ۱۵۰ راکت، موشک و پهپاد به شمال اسرائیل حمله کرد. تشدید 
درگیری ها به افزایش ترس از وقوع یک جنگ تمام عیار دامن زده است؛ چراکه اسرائیل قصد دارد 
به مبارزه علیه گروه حماس در نوار غزه و نجات گروگان های باقی مانده از زمان حمله حماس به 

اسرائیل در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ ادامه دهد.
حزب االله متعهد شده که به حملات خود در همبستگی با حماس ادامه دهد. یک مقام نظامی 
اســرائیل گفت تل آویو فعلا روی عملیات هوایی متمرکز است و هنوز هیچ برنامه ای برای عملیات 
زمینی ندارد. این مقام نظامی که طبق مقررات به  صورت ناشــناس صحبت می کرد، گفت: «هدف 
از این حملات این است که توانایی حزب االله را برای انجام حملات بیشتر به اسرائیل محدود کنیم ». 
به گزارش رســانه های لبنان، ســاکنان منطقه یک پیام متنی دریافت کردند کــه در آن آمده بود از 

ســاختمان هایی که حزب االله در آنها سلاح انبار کرده خارج 
شوند و تا اطلاع ثانوی از آنها دوری کنند. براساس گزارش ها، 
در این پیام عربی آمده بود: «اگر در ســاختمانی هســتید که 
حزب االله در آن ســلاح انبار کرده اســت، تا اطــلاع ثانوی از 
آن منطقه خارج شــوید ». هنوز مشخص نیست چه تعداد 
از مــردم تحت تأثیر فرمان تخلیه اســرائیل قــرار گرفته اند. 
محله های دو طرف مرز به دلیل تبادل آتشِ تقریبا روزانه تا 
حد زیادی خالی از سکنه هستند. اسرائیل، حزب االله را متهم 
کرده که تمام محله های جنوب لبنان را به پایگاه  نظامیان و 
مقر موشــک اندازهای مخفی و دیگر زیرساخت های نظامی 
تبدیل کرده است. این اتهام می تواند به کارزار بمباران سنگین 
اسرائیل سرعت ببخشد؛ حتی اگر نیروی زمینی وارد عمل نشود. اسرائیل گفت بیش از ۱۵۰ موضع 
را در روز دوشــنبه هدف قرار داده اســت. ساکنان روســتاهای مختلف در جنوب لبنان تصاویری از 
حملات هوایی و بلند شــدن یک دود عظیم در شــبکه های اجتماعی منتشر کردند. خبرگزاری ملی 
لبنــان نیز از انجام حملات هوایی به مناطق مختلف خبر داد. در همین حال، فولکر ترک، کمیســر 
عالی حقوق بشر ســازمان ملل متحد، خواستار مداخله برای جلوگیری از تشدید بیشتر درگیری ها 
بین اســرائیل و حزب االله شد و نسبت به تبعات آن هشدار داد. ترک در نشست خبری ژنو گفت که 
از همه دولت ها و عوامل دارای نفوذ در منطقه و فراتر از آن می خواهد از تشــدید تنش جلوگیری 
کنند و هر کاری که می توانند برای اطمینان از احترام کامل به قوانین بین المللی انجام دهند. سازمان 
ملل اعلام کرد  ده ها هزار نفر از روز دوشنبه در پی حملات اسرائیل خانه های خود را در لبنان ترک 
کردند. متیو سالتمارش، سخنگوی آژانس پناهندگان سازمان ملل متحد، به خبرنگاران در ژنو گفت: 
«ما به شدت نگران تشدید حملاتی هستیم که شاهد آن بودیم. ده ها هزار نفر یکشنبه مجبور به ترک 
خانه های خود شــدند و تعداد آنها همچنان در  حال افزایش است ». آژانس کودکان سازمان ملل 
(یونیسف) نیز از تأثیر حمله اخیر اسرائیل بر کودکان و نوجوانان لبنان ابراز نگرانی کرد. اتی هیگینز، 
معاون نماینده یونیســف در لبنان، که از طریق لینک ویدیوئی از بیروت صحبت می کرد، گفت: «ما 
امروز هشدار می دهیم که تشدید بیشتر این درگیری برای همه کودکان لبنان فاجعه بار خواهد بود ».
هم زمان با حملات گسترده اسرائیل به مواضع حزب االله در لبنان، ایالات متحده، اتحادیه اروپا و 

برخی کشورهای منطقه از اسرائیل خواستند از تشدید تنش در لبنان اجتناب کند.
مصر از جمله کشورهایی بود که از سازمان ملل خواست در درگیری میان اسرائیل و حزب االله 
مداخله کند. عربستان سعودی نیز خواستار خویشــتن داری طرفین شد و درباره تبعات این تبادل 
آتش هشــدار داد. جوزپ بورل، مســئول سیاســت خارجــی اتحادیه اروپا، نیز دربــاره وقوع یک 
جنگ تمام عیار بالقوه هشــدار داده و آمریکا هم با تأکید بر اینکه تهاجم زمینی ثبات را به منطقه 

بازنمی گرداند، با تشدید تنش ها مخالفت کرده است.

خونین ترین حملات اسرائیل به لبنان پس از جنگ ۲۰۰۶

نگرانی جهانی از «جنگ تمام عیار» لغو محدودیت های تسلیحاتی برای اوکراین

طی جلســه ای عمومی در استراســبورگ، اعضای پارلمان اروپــا با اکثریت، 
قطع نامه ای را تصویب کردند که در آن از کشــور های اروپایی خواسته شد به 
کی یف اجازه حمله به داخل روســیه با اســتفاده از ســلاح های غربی داده شــود. 
قطع نامه پارلمان اروپا با ۴۲۵ رأی موافق در مقابل ۱۳۱ رأی مخالف و ۶۳ رأی ممتنع 
به تصویب رســید. این قطع نامه الزام آور نیســت. این قطع نامه از کشــورهای عضو 
درخواست کرد فورا محدودیت استفاده از تسلیحات غربی تحویل داده شده به اوکراین 
برای حمله به اهداف نظامی مشــروع در خاک روســیه را لغو کنند. محدودیت های 
فعلی توانایی اوکراین در دفاع کامل از خود مطابق قوانین بین المللی را مختل کرده 
و زیرســاخت ها و مردم این کشــور را در معرض حمله قرار می دهــد. اوکراین بارها 
خواستار رفع محدودیت ها برای حمله به اهداف نظامی در خاک روسیه شده است. 
وزیر خارجه اوکراین از این قطع نامه استقبال کرد و آن را نشانه «قاطعیت و رهبری» 
پارلمان اروپا دانســت. اما رئیس دومای روسیه این قطع نامه را محکوم کرد و هشدار 
داد که اگر این قطع نامه اجرا شــود، مسکو «پاسخ سختی» خواهد داد. موشک های 
روســیه می توانند ظرف چند دقیقه به شــهر استراسبورگ فرانســه (محل استقرار 
پارلمان اروپا) اصابت کنند، پارلمان اروپا با این اقدام خواستار حرکت به سمت «یک 
جنگ جهانی با اســتفاده از تســلیحات هســته ای» شده اســت. حمایت سیاسی و 
تســلیحاتی پارلمان اروپا در حالی است که اتحادیه اروپا نیز اخیرا موافقت خود را با 
وامی تا سقف ۳۵ میلیارد یورو (۳۹ میلیارد دلار) به اوکراین اعلام کرده است. سران 
کشورهای گروه هفت اوایل سال جاری بر سر اعطای وام ۵۰ میلیارد دلاری به اوکراین 
موافقت کرده بودند و اینکه از ســودهای دارایی های مسدودشده  روسیه در اتحادیه 
اروپا و جاهای دیگر به عنوان وثیقه اســتفاده شــود. «اورزولا فــون در لاین»، رئیس 
کمیسیون اروپا، در پیامی به عنوان بخشی از سفر خود به کی یف، این وام را اعلام کرد. 
به گفته او، حملات روسیه به این معنی است که اوکراین به حمایت مستمر اتحادیه 
اروپــا نیاز دارد. ما اکنون مطمئن هســتیم که می توانیم این وام را خیلی ســریع به 
اوکراین تحویل دهیم. ۱۶۰ میلیون یورو از درآمد های مسدودشده روسیه برای تأمین 
نیاز های فوری بشردوستانه اوکراین در زمستان امسال اختصاص خواهد یافت. «آنالنا 
بربوک»، وزیر خارجه آلمان نیز در ســفرش به مولداوی تأکید کرده برلین یک کمک 
۱۰۰ میلیون یورویی را برای اوکراین در فصل زمستان امسال ارائه خواهد کرد. وی در 
توجیه کمک جدید به اوکراین مدعی شد «روسیه قصد تشدید جنگ در فصل زمستان 
را دارد. با این هدف که زندگی مردم اوکراین را در وحشتناک ترین وضعیت ممکن قرار 
دهد». «زلنســکی»، رئیس جمهــور اوکرایــن، در روزهای اخیر فشــارهای خود به 
متحدانش را برای آنکه به کی یف اجازه حمله به خاک روســیه با تسلیحات دوربرد 
غربی را بدهند، تشدید کرده است. او با اشاره به وضعیت ناگوار نظامیان اوکراینی در 
میادین نبرد بار دیگر خواستار تشدید حمایت های نظامی متحدان خود شده و تأکید 
دارد: «دنیا باید به ما به منظور دفاع از خودمان در برابر هواپیماهای نظامی روسیه و 
ده ها بمب  هدایت شــونده ای که هر روز جان اوکراینی ها را می گیرند، کمک کند». او 
کــه در تلاش برای تحریک متحدان خود برای تشــدید کمک بــه اوکراین آنها را به 
داشــتن ترس و عدم قاطعیت متهم می کند، مدعی شــد: «بــرای متوقف کردن این 
وضعیت وحشتناک باید بر ترس از اتخاذ تصمیمات قدرتمند و واقعا ضروری غلبه 
کرد. تنها قاطعیت می تواند یک پایان عادلانه را برای این جنگ به همراه داشته باشد. 
قاطعیت بیشــترین محافظت مؤثــر را در برابر ترس ایجاد می کنــد». با آغاز جنگ 
اوکراین، کشــورهای عضو گروه هفت دارایی های خارجی روســیه و الیگارش های 
روس را تصــرف کردند. آنها بالاخــره در ماه می  به طرحی رســیدند که چگونگی 
استفاده از این دارایی ها را برای حمایت از اوکراین ترسیم می کند. براساس این طرح، 
۹۰ درصد از درآمد حاصل از این دارایی ها به صندوقی در اتحادیه اروپا واریز می شود 
تا بروکســل از آن برای ارسال سلاح به اوکراین استفاده کند. ۱۰ درصد مابقی هم از 
شــیوه های دیگر به کی یف اختصاص خواهد یافــت. مخالفان این قطع نامه اعتقاد 
دارند اینکه اوکراین بتواند اهداف نظامی قانونی در روســیه را مورد حمله قرار دهد 
بســیار نفرت انگیز است. این قطع نامه برای مردم بسیار خطرناک است، درباره جنگ 
امپریالیستی بین ناتو و روسیه، پارلمان اروپا عجله می کند سوخت بیشتری برای آتش 
جنگ بیفزاید. اعضای اتحادیه اروپا باید فورا محدودیت های استفاده از سیستم های 
تســلیحاتی غربی تحویل داده شــده به اوکراین علیه اهداف نظامی قانونی در خاک 
روسیه را لغو کنند. این قطع نامه ضمن استناد به «حق دفاع از خود اوکراین»، هیچ 
صحبتی درباره مداخله این کشور با حمایت آمریکا، ناتو و اتحادیه اروپا در کورسک 
نمی کند. قطع نامه در واقع کنترل تحویل تســلیحات به اوکراین را با دســتورالعمل 
اجرای این طرح ها به کشورهای عضو ارائه می کند. به باور مخالفان، کمک های ۱۹۲ 
میلیارد دلاری که اتحادیه اروپا تاکنون به اوکراین داده است و همچنین اعلام گزارش 
دراگی (رئیس سابق بانک مرکزی اروپا و نخست وزیر پیشین ایتالیا) برای ۵۰۰ میلیارد 
دیگر در صنعت جنگ برای دهه آینده، بار سنگینی است. این هزینه ها که روی دوش 
مردم کشورها قرار گرفته اند با مالیات های سنگین و کاهش هزینه   های دیگر بخش ها 

همچون بهداشت، آموزش و... به دست آمده است.

یادداشت

نیروي آقا با وسیله نقلیه نیازمندیم

۰۲۱-۲۲۲٤٦٥۰۰

بدین وسیله از کلیه شرکاء و وراث مرحوم حسنعلی نظامیان ( یا نمایندگان قانونی آنها) 
دعوت به عمل می آید که در  جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در ساعت ۱۱

مورخ ۱٤۰۳/۰۷/۱۸ و جلسه و مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده ساعت ۱۲
مورخ ۱٤۰۳/۰۷/۱۸ در محل قانونی شرکت برگزار میگردد حضور به هم رسانند .

 
۱-بحث و بررسی  مبنی بر ورود وراث 

۱-انتخاب مدیران جدید

اینجانب  محمود نقی زاده  مالک۱۵۴۵  سهم مشاع از  ۲۵۴۵  مشاع پلاک ثبتی  ۶ فرعی از ۶۸ اصلی) واقع در
قریه روح افزا  به نشانی شهرستان دماوند خیابان روح افزا پلاک ۵۵  متقاضی تعیین بستر و حرایم احتمالی

 رودخانه /مسیل نهر در داخل و مجاورت پلاک ثبتی فوق الذکر می باشم و حسب اعلام امور آب دماوند بر اساس 
ضوابط و مقررات جاری تعیین بستر و حریم، منوط به مراجعه کلیه مالکین مشاعی و امور آب و تکمیل پرونده 
می باشد. لذا از کلیه مالکین مشاعی تقاضا می شود با در دست داشتن مدارک مالکیت خود ظرف مدت ۱۰ روز

 از مدت انتشار آگهی به امور منابع آب دماوند به نشانی دماوند گیلاوند آیت االله خامنه ای روبروی سالن ورزشی 
ولیعصر(عج) مراجعه نمائید بدیهی است عدم مراجعه مالکین مشاعی ظرف مدت مقرر فوق نافی اقدامات شرکت 
آب منطقه ای تهران ( امور آب دماوند) نبوده و بستر و حریم اعلامی برای کلیه مالکین مشاعی لازم الرعایه  می باشد.

برگ سبز خودرو کوئیک رنگ سفید قرمز مدل ۱۴۰۳ 
به شماره پلاک ۷۹ د ۳۳۲ ایران ۲۱ و شماره موتور 

 M15/5298814 و شماره شاسی 

NAPX213BAR1275405 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  اینجانب منا قنبری قلعه گیر فرزند محمود به شماره  شناسنامه ۵۰۷۷ 
صادره از تهران در مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته  در رشته مهندسی کشاورزی-علوم باغبانی
فیزیولوژی و اصلاح گل و گیاهان زینتی صادره از واحد دانشگاهی علوم و تحقیقات به شماره 
۹۱۳۱۲ مفقود گردیده وفاقداعتبار می باشد.از یابنده تقاضا میشوداصل مدرک را به دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات به نشانی تهران انتهای بزرگراه شهید ستاری میدان 
دانشگاه بلوار شهدای حصارک دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات ارسال نماید.

فرزند  مدرک گواهینامه موقت 
مصطفی به شماره شناسنامه ۲۵۸۵۰ صادره از تهران در مقطع 

کارشناسی رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی 
با شماره ۸۲۱۰۱۴۴۱۸۹۷ و تاریخ ۱۳ / ۰۷ / ۱۳۸۳ مفقود گردیده 

است . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی تهران، سوهانک، بلوار ارتش،  

میدان قائم،  خیابان خندان،  خیابان سلماس ارسال نماید .

 کارت دانشجویی 
  با شماره دانشجویی ۴۰۲۲۳۶۰۲۵ از دانشگاه 

 شهید بهشتی رشته مهندسی انرژی در مقطع کارشناسی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند قربانعلی به 
شماره شناسنامه ۴۸۸۰۲۳۷۱۱۶ صادره از مینودشت در مقطع 

کارشناسی با شماره سریال ۵۴۶۱/آ م /۳۰پ/ مفقود گردیده است و 
فاقد اعتبار میباشد. از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه 

علوم پزشکی بابل به ادرس استان مازنداران شهرستان بابل دانشگاه 
علوم پزشکی بابل ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند علی اصغر 
به شماره شناسنامه ۵۵۹۷ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته 
حقوق قضایی صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب مفقود گردیده 

است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب به نشانی تهران،  خیابان کریم 

 خان زند،  خیابان ایرانشهر شمالی،  نبش آذرشهر، پلاک ۲۰۹ 
و یا کدپستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید .

 بدینوسیله به آگهی می رساند مدرک 
 فارغ التحصیلی  

به کد ملی ۰۰۶۷۲۶۴۲۲۰ فرزند اسرافیل به تاریخ تولد 
 ۱۳۶۰/۶/۲۲ ورودی سال ۱۳۸۲ موسسه 

آموزش عالی سوره مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.
آگهی فقدان مدرک تحصیلی

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند محمد حسین 
به شماره شناسنامه ۴۳۷۷۸ صادره از تهران در مقطع کارشناسی 

رشته حسابداری صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان با شماره 
۱۴۲۷۹۷۳ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا 

می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان به نشانی  
همدان، شهرک شهید مدنی، بلوار امام خمینی، بلوار پروفسور موسیوند و یا 

کدپستی: ۱۵۷۴۳-۶۵۱۸۱ ارسال نماید.

در پی یک توطئه تروریســتی نافرجام که در آن یک پاکستانی مقیم کانادا 
در ســالگرد حمله سال گذشته حماس به اســرائیل به دنبال کشتن یهودیان 
در نیویورک بود، خیلی  ها می گویند: «داعش بازگشــته». اما این تحلیل اشتباه 
اســت. برای اینکه کســی یا چیزی به جایی بازگردد، بایــد در وهله اول آنجا 

را ترک کرده باشــد. این بازگشــت می تواند غافلگیرکننده یا قابل پیش بینی باشــد، اما درنهایت 
درخور توجه اســت. درباره گروه تروریستی داعش نیز نباید از عبارت «بازگشت دوباره» استفاده 
کنیم، زیرا این گروه هرگز جایی نرفته بود که حالا بازگردد. این گروه از اواسط دهه ۲۰۱۰ فعالیت 
داشــته و پس از شــروع عملیات خود به عنوان یک گروه وابسته به القاعده- القاعده عراق- به 
شــکل کنونی خود درآمد. جالب اینجاســت که حتی القاعده نیز از داعــش اعلام برائت کرده 
اســت، زیرا این گروه را به شدت خشن می داند! داعش به پیشــروی خود ادامه داد و خلافت را 
بنا کرد که بخش هایی از عراق و ســوریه را شــامل می شــود. این گروه جنایات غیرقابل وصفی 
را در نیم دهــه انجــام داد که از جمله می توان به ســربریدن، غرق کردن، زنده ســوزی مردم در 
قفس، اعدام های فله ای، بردگی جنســی و «بازار» خرید و فروش زنان به «پیکارجویان» داعش 
اشــاره کرد. این گروه در ادامه دســت به نسل کشــی فرقه مذهبی ایزدی زد و ایزدی ها را تحت 
عنوان «شیطان پرســت» به آوارگی کشــاند. با حمله آمریکا و شرکای ائتلاف، خلافت داعش در 
سال ۲۰۱۹ منحل شد و بســیاری پایان این تروریست ها را جشن گرفتند. بااین حال داعش نه تنها 
ســلاح های خود را در عراق و ســوریه به زمین نگذاشــت- آنها مرتب در هردو کشور دست به 
حملــه می زنند- بلکه ده ها ولایت در غــرب آفریقا، آفریقای مرکزی، شــرق آفریقا، موزامبیک، 
یمن، سومالی، افغانستان، هند و آسیای مرکزی بنا نهاد. این گروه های وابسته در چند سال اخیر 
جان هزاران نفر را گرفته اند. داعش در فهرســت مرگ بارترین گروه های تروریســتی از بســیاری 

جهات از القاعده- که هنوز از بین نرفته- پیشی گرفته است. شاخه ای که اکنون 
بیشــتر به آن اشاره می شود داعش خراسان اســت که در افغانستان و پاکستان 
فعالیت دارد. داعش خراســان مسئول حمله به سالن موسیقی کروکوس سیتی 

در نزدیکی مسکو در ماه مارس بوده است.
بدتر از همه اینکه افراد یا شــبکه های کوچکی که از داعش «الهام» گرفته اند، 
حملاتی را در فرانسه، آلمان، هلند و بلژیک انجام داده اند که چندان مهم نبوده اند 
و همچنین قصد داشتند به کنسرت تیلور سوئیفت در اتریش حمله کنند. حتی یک 
حمله با الهام از داعش در ایرلند رخ داده اســت؛ کشــوری که بیشــتر به اقدامات 

ارتش جمهوری خواه ایرلند عادت دارد تا حملات تروریستی.

ایــن گــروه کانادا را نیز هدف قرار داده اســت. علاوه بر توطئــه اخیر که به 
لطف پلیس ســواره نظام ســلطنتی کانادا و اف بی آی خنثی شد، در سال ۲۰۱۷ 
شــاهد حمله به خرده فروشی کنیدین تایر در اسکاربرو بودیم که به دست یکی 
از هــواداران داعــش انجام گرفت. حمله دیگری نیز در ســال ۲۰۱۷ در شــهر 
ادمونتون از اســتان آلبرتا انجام شد. پلیس سواره نظام ســلطنتی کانادا چند هفته پیش یک پدر و 
پســر به نام الدیدی را بازداشت کرد که ظاهرا در حال تدارک یک حمله بزرگ در تورنتو بودند. پدر 
پیش تر در ویدئویی از داعش در حال بریدن سر یک زندانی حضور یافته بود. این تهدید تنها به لطف 

اطلاعات دریافتی آژانس های کانادایی از طریق فرانسه خنثی شد.
حمــلات داعش نشــانی از کاهش ندارند. این گروه طی چند ســال آتــی (و احتمالا چند دهه 
آتی) به رشــد و گسترش خود ادامه خواهد داد. حضور داعش در آفریقا به ویژه نگران کننده است، 
زیرا کشــورهای آسیب دیده در متوقف کردن این تروریست ها راه به جایی نبرده اند. آفریقا در آستانه 
تبدیل شدن به افغانستانی است که القاعده در دهه ۱۹۹۰ با آن مواجه بود: پناهگاه تروریست هایی 
که برای کشــور  های دیگر تهدیدی مستقیم محسوب می شوند. دولت کانادا و آمریکا باید این تهدید 
را جــدی بگیرند و این طور وانمود نکنند که تروریســم جهادی مشــکل دیروز اســت. آژانس های 
مهاجرتی و مرزی و مقامات باید دقت لازم را به خرج دهند تا مطمئن شوند تروریست های داعش 
پناهندگــی یا شــهروندی نمی گیرند. تظاهر به اینکه تروریســم به نقطه اوج خود رســیده، موضع 
نادرستی است. خوب می دانم که دیگر تهدیدها نیز رو به افزایش هستند- مداخله یا نفوذ خارجی، 
جاسوســی، حملات سایبری و...- اما تروریســم از این نظر منحصر به فرد است که توجه مردم را به 
شکلی متفاوت از دیگر اقدامات خشونت بار به خود جلب می کند. داعش برای مدتی در رأس هرم 

تهدید باقی خواهد ماند. اما هرگز جایی نرفته بود که حالا بازگشته باشد.

داعش مگر  رفته بود که حالا بازگردد؟
عضو ارشد سابق نهادهای اطلاعاتی کانادا 

و متخصص حوزه تروریسم

فیل گورسکی

دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین الملل
محمود فاضلی


